
 

Na VETUNI je aplikován kreditní systém studia, který vychází ze zásad kreditového systému 
založeném na Evropském systému převodu kreditů European Credit Transfer System (dále jen 
„ECTS“) a je kvantifikačním kritériem kontroly studia. Každý předmět studijního plánu je 
ohodnocen daným počtem kreditů. Kreditové ohodnocení předmětu nebo jeho semestrální 
části schvaluje vědecká rada fakulty. 

Student získává kredity úspěšným absolvováním předmětu nebo jeho semestrální části 
předepsaným způsobem; u předmětů zakončených zápočtem udělením zápočtu a u předmětů 
zakončených zkouškou až po složení této zkoušky s klasifikací alespoň „dobře E“ (3; E). 

Získávání kreditů (článek 16 a 17 Studijního a zkušebního řádu doktorských studijních 
programů VETUNI). 
Kredity se v průběhu studia získávají úspěšným absolvováním zkoušek a zápočtů, publikační 
činnost a případně další aktivity v souladu s individuálním studijním plánem. 
Kredity lze získat pouze za studentovu publikační činnosti, která se vztahuje k problematice 
řešené studentem v rámci studia v DSP. 

Postupová kritéria (článek 17, odst. 1 Studijního a zkušebního řádu doktorských studijních 
programůVETUNI). 
Pro postup do dalšího roku studia musí student splňovat postupová kritéria. Postupová kritéria 
jsou tato: 

•       pro postup do 2. roku studia musí získat nejméně 50 kreditů, 
•       pro postup do 3. roku studia musí získat celkem nejméně 100 kreditů, 
•       pro postup do 4. roku studia musí získat celkem nejméně 150 kreditů, 
•       pro postup do 5. roku studia musí získat ve 4. roce studia nejméně dalších 60 

kreditů. 

Podmínkou pro přistoupení ke státní doktorské zkoušce je získání počtu kreditů ve výši 
nejméně šedesátinásobku počtu roků standardní doby studia a úspěšná obhajoba disertační 
práce. Státní doktorská zkouška se může konat až po úspěšné obhajobě disertační práce. 

Standardní doba studia DSP je nejméně tři a nejvýše čtyři roky. 

Maximální délka studia je 5 let. 

 

    

 


